
Id: KZXFM-TIFCT-WZDVB-KPBUC-QTWJT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/408/2010
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskich do 
prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Końskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146) oraz art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250) Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskich do prowadzenia 
postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Końskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Marian Gąszcz



Id: KZXFM-TIFCT-WZDVB-KPBUC-QTWJT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 
dają uczniom możliwość uzyskania pomocy materialnej, która ma na celu zmniejszenie różnic w dostępie do 
edukacji, umożliwienie pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 
ucznia, a także wspieranie edukacji uczniów zdolnych. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). Zasady i tryb udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Końskie określa regulamin ustalony uchwałą Nr XXXV/327/2006 
Rady Miejskiej w Końskich z dnia 10 lipca 2006 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 226, poz. 2560 i z 2010 r. 
Nr 40, poz. 317). W dniu 6 kwietnia 2010 r. weszła w życie nowelizacja o systemie oświaty, wprowadzona ustawą 
22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 44, poz. 250), która umożliwia radzie gminy 
upoważnienie kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Mając na względzie usprawnienie procedur udzielania pomocy 
materialnej dla uczniów uznać należy, że podjęcie uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 


